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Sammanfattning 

Att minska förekomst av smittor och sjukdomar inom förskolan 

verksamhet är eftersträvansvärt. Stadsdelsförvaltningen stödjer 

förslaget i motionen om att sprida och stödja framgångsrika 

metoder i syfte att minska smittorisker i förskolan.   
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet ”Motion (2016:109) om att 

minska smittorisker i förskolan” till stadsdelsnämnderna Norrmalm, 

Hässelby-Vällingby och Farsta samt till utbildningsnämnden och 

SLK.  Yttrandet ska vara Kommunstyrelsen tillhanda senast den 17 

februari 2017.  

Ärendet 

Motionen är skriven av Centerpartiet genom Jonas Naddebo och 

handlar om att staden bör ta initiativ till att minska smittorisken 

inom förskolans verksamhet. I motionen föreslås 

Kommunfullmäktige ge utbildningsnämnden i uppdrag att utforska 

kunskapsläget och utforma en ”best practice” för stadens 

förskoleverksamhet. Centerpartiet anser att ett lämpligt sätt skulle 

vara att ta fram jämförelser mellan förskolor om sjuktal, 

hälsofrämjande arbetssätt och hygienrutiner. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av förskole- och fritidsavdelningen.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Att minska förekomst av smittor och sjukdomar inom förskolan 

verksamhet är eftersträvansvärt. Den mest infektionskänsliga 

perioden är för de flesta barn mellan sju och arton månaders ålder. 

Att barn får infektioner är en del av utvecklingen av 

immunförsvaret. I syfte att minska mängden bakterier och virus 

samt öka motståndskraften är barnen inom stadsdelsnämndens 

förskolor ute regelbundet och följer tydliga hygienrutiner. Vanliga 

rutiner på förskolorna är att barnen tvättar händerna före dukning 

och måltid samt efter toalettbesök och utomhusvistelse.  

 

Stadsdelsförvaltningen stödjer förslaget i motionen om att sprida 

och stödja framgångsrika metoder i syfte att minska smittorisker i 

förskolan.   

Bilaga 

Motion (2016:109) om att minska smittorisker i förskolan, dnr 106 

1588/2016 


